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Konform Ligjit mbi Pro Hgun ik -042, i ndryshuar dhe i plotésur me ligjin

Nr 05/L-068 dhe ligjin nr N 77392 J;‘_gq".; i Prokurimin publik ne Kosov,pérkatesisht
neni 108/A pika 2 dhe neni 6 pika 1 e Rregullave pér parashtrimin e kerkesave pér
Rishqyrtim  per Vendim te Autoritetit Kontraktues , Zyra e Prokurimit né Drenas
nxjerré :

VENDIM
1.Refuzohet si e pabazuar kerkesat e operatorive ekonomik “Kuijtim Binaku B.I
kunder vendimit t€ autoritetit kontraktues “MIREMBAJTJA DHE SERVISIMI | VETURAVE
PER INSTUTICIONET E KOMUNES SE DRENASIT -36 MUAJ-RITENDERIM” me nr 611-23-2679-
2-2-1 si e pabazuar
OE ka paraqitur kerkesé pér rishgyrtim te AK me datén 03.05.2023 kunder vendimit te
AK dhe refuzohet si e pabazuar.
Argunmentet ¢ refuzimit te kerkeses per ri-shqyrtim janc si me poshte :

1. Ju jeni operatori i eleminuar sipas Autoritetit Kontraktues sepse eshte bere
korigjimi i paramases dhe eshte bere njoftimi ne dosjen e tenderit per largimin e
pozicionit ne paramase sepse ka gene pozicion i ngjajshem me pozicionin
paraprak , andaj ju eshte dashur te perfillni ndryshimin dhe te shkarkoni
paramasen e re . Andaj ¢do ndryshim ne paramase eshte eleminim .

2. Ndersa sa i perket Operatorit te rekomanduar per kontrate sipas Autoritetit

Kontraktues eshte i pergjegjshem dhe ka plotesuar te gjitha kerkesat e AK .

Kunder ketij vendimi keni te drejt ankese ne Oshp ne afate prej 10 dite .




Republika e Kosoviés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government
Komuna e Drenasit =
Drejtoria e Administrates sé Pérgjithshme b
Zyra e Prokurimit

Shkresé 05.04.2023
Nga: ZYRA E PROK
Gezim Hajdini
Pér: Operatoref Ekonomik ™y
Lenda : Njofitmr-

Titullii projektit : MIREMBAJTJA DIIE SERVISIMI I VETURAVE PER INSTITUCIONET E KOMUNES SE
DRENASIT - RITENDERIM

Te kushtet ¢ pjcsemanjes 9.] & 9.2 e keni ceke, Tc paragiten kontratat ¢ sherbimeve ne tri vitet ¢ fundit nga
Publikimi i njoflirnit per kontratc 50,000.00 €, ku 60 % t'i kete Lideri i Grupit,

(N Kerkojme ge ky kusht te hjeket si i panevojshem dhe i dhene gahimisht si dhe te higen kopjet ¢
kontratave si deshmi te panevojshme.

Paisjet e nevojeshme per kete projekt keni kerkuar .
1
(2)  Nje Demonter per poma vcturave, Nje demonter per gorna kamionave,

(3)  Nje balancer per goma,
(4) Paisje speciale per riparim {mbushje) te klimave
(5) Pajisje per centrimin c dritavc te automjeteve

(6)  Objekti duhet te jetc hapsire e mhrojtur nga ndikimet e faktorvc tc jashicm siq jane reshjet, era, pluburi ctj.

minimumi 400m2 dhc hapsire percjcllese - parking te obhgueshem.

(7)  OE te kete garazhen jo me larg se 6 DERI 15 KM nga objekti i komunes.




_kérkojme qe keto paisje te hjcken si te panevojsheme sepse keto ]ane te pershtatura nje Vullkanizeri per te cilat nuk |

kane te hejne me miremhajtje dhe servisim te veturave.

Kerkojme nga ZPP le sqarcje qka do te thote objekti duhet te jete hapsire ¢ mbrojtur nga ndikimet ¢ faktoreve te
Jashtem siq janc reshjct, era, pluhuri ctj, kur dlihet qe ju si komunc tc gjitha veturat i keni ne hapsire te jashune, dhe
nuk ¢ besoj qe te gjitha veturat nuk do tc prishcen ne te njcjten kohe.

Kerkojme ge siq e keni ceke qe objekti / garazha te kete minimumi 400 m2 dhe hapsirc percjellese. Te ndervar ju

vet keni ra ndeshe me vetveten , keni kerkuar dy vinga hidraulik , ndersa hapsira 400 m2.

Kerkojme qe ky kysht te hjeket apo te zvoglohet ne MAX rreth 80 m2, pasi jane te mjaftueshem per vendosjen e

paisjevc dhe minimum 3 vetura te servischen ne te njejten kohe.

Paramasa eshte ndare ne kater grupe ( A, B,C,D), mirepo mendojme qe disa pozicione me pjese te veturave jane
dhene gabimisht e qe duhet te ndryshohen apo te korigjohen .

R Poz. C 13-  AGR VENTIL nuk c kane Aulomjetet te renditura ne shtyllen 5 dhe 6
2. Poz. C38-  Kandelat ¢ ka vetem nje veture me benzine

3. Poz. C40-  Karburatori eshte vetem per vetura benzine (1 Cope)

4. Poz.C45-  Koka e kardanit ¢ kane velem kamionat

5. Poz. C47-  Kryqii kardanit e kane vete kamionat

6. Poz. C51-  Lambasonda nuk e kane automjetet ¢ renditura nc shiyllen 5 dhe 6

7. Poz. C84-  Rrot mrypi dhe pozicioni C85 rrot rrypi ( remenice ) jane te njejla

8. Poz. C89-  Sajlla e kilometrazhes , nuk e kane te gjitha automjetet

- Kerkojme sqarime per pozicionin Nr. C65 dhe C 74, keto paisje jane ekstra te veqanta , ne cilat autonmijcte bejne

pjese .

- Kerkojme sqarime si te veprohet me vendosjen € cmimeve ne pozicione e disa automjeteve te cilat nuk kane pjese

, € figurojne ne paramasen e ngritur nga Autoriteti juaj .

Pergjigjaj e Autoriteti Kontraktues :

I. Kerkesa juaj pér t€ larguar kriterin q& 60% e deshmive té kontratavé (€ nalyrés sé ngjajeshmé dhe t&
largohen si deshmi kopjet e kontratave &hté komplet ¢ pabazuar dhe nuk aprovohet nga Autoriteti

Kontraktucs pasi q& pér ¢do sherbimé 1€ kryer duhet 1& déshmohen me kopje 1& kontratave si manéveshje

mes dy paléve , ndersa 60 5 nga lideri nuk &shié kriter diskriminucs pér autoserviset gé punojné mé kel@ llojé
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1€ sherbimeve dhe éshié kriter qe plotésohet lehté nga opc;ic_n:éf AN b - =i

Ndersa sa i perkelé paisjeve po ashtu kerkesa juaj &shié ¢ paqendrueshme pasi g€ jané paisje (€ nevojéshme
pér gjdo autoservisé q€ kané keté natyré 1€ puncs dhe nuk mund 1€ largohen pasi q€ jané si garanci pér

Autorileti Kontraktues pér sherbime serioze , efikase dhe té sigurta .

3. Nuk jané kritere diskriminuese pasi q& né t& gjitha autoritetet perdoren té njejtat kritere dhe autoriteti vendos

até qé €shté me e pershiatéshme pér autaritetin jo pér operatorin .

Sqarim:Te gjitha pozicionet duhet te vendosen ¢gmimet.
mﬂthiqet nga paramasa

Sqarim:Pozicioni C 65 dhe C74, jané té instaluara né automjete e Zjarrfikésve kolona 2 dhe 4

Sqarim: Ofertusi nuk ka pérgjegjsi mé kerku pjésé shtesé por vendosé ¢mim vetem pér pjesét ge jané né
paramaseé.

FALIMINDERIT PER MIREKUPTIM !




